
Páťáci získali 167 virtuálních padesátikorun na charitu 

 

 V únoru jsme již poněkolikáté navštívili dětské oddělení Krajské knihovny v Pardubicích. 

Tentokrát proto, abychom se dozvěděli něco o knihách pro nás, pro starší čtenáře. Beseda 

byla velmi zajímavá. Nejvíce nás bavila druhá část, ve které jsme se mohli pohybovat po 

knihovně a hledat zajímavosti o knihách.  

V průběhu besedy jsme se také dozvěděli o dvou zajímavých projektech. Prvním z nich je 

projekt Lovci perel, kdy jednotlivé knihy jsou perlorodkami. Tento projekt podporují někteří 

žáci naší třídy individuálně. 

Do druhého, celostátního projektu, jsme se zapojili jako třída. Projekt Čtení pomáhá rozdělí 

každý rok 10 milionů korun na dobročinné účely.O tom, kdo pomoc obdrží, rozhodují dětští 

čtenáři. Každý školák, který se do projektu zapojí, získá po úspěšném vyplnění testu kredit 

padesát korun, který věnuje na jeden z nominovaných dobročinných projektů. Cílem je spojit 

potěšení ze čtení s radostí pomoci druhým. 

Na hodinu čtení jsme si tentokrát nebrali čítanku, ale naše čtenářské deníky a počítače. 

Každý si vytvořil svůj profil a pak jen odpovídal na otázky z knihy, kterou četl. Virtuální 

padesátikoruny jsme pak poslali na účet Čtení pomáhá na vozík, sluchadla, tiskárnu pro 

nevidomé, děti v uprchlickém táboře a další potřebné charity.  

Díky této aktivitě jsme poznali, že čtení neznamená jen „suché“ zapisování do čtenářského 

deníku nebo vyplnění času, který bychom jinak strávili u počítačových her, ale že ve čtení je 

nejen poučení a zábava, ale i pomoc druhým lidem.  

O projektu se můžete více dočíst na: http://www.ctenipomaha.cz/ 

 

 

http://www.ctenipomaha.cz/


Na začátku posloucháme zajímavosti o knihách: 

 

Práce s knihami, které jsou určené pro naši věkovou kategorii: 

 

 

 



 

 

 

 

Kdo hledá, najde: 

 


